[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Терский район

Мурманской области

Совет депутатов Терского района

РЕШЕНИЕ

	от 11 октября 2023 г.
	№ 59/656
	п.г.т.Умба

О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского
района от 27.12.2022 № 52/566 «О бюджете муниципального образования
Терский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Совет депутатов Терского района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Терского района от 27.12.2022 № 52/566 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Терского района от 12.04.2023 № 55/607) (далее – Решение) следующее изменение:

1.1. Статью 7 Решения («Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Терский район») дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,055 с 1 октября 2023 года по отношению к действующим на 31 декабря 2022 года:

месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Терский район;

должностным окладам и ежемесячным надбавкам к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Терский район;

должностным окладам работников органов местного самоуправления муниципального образования Терский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Терский район.

Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Терский район, должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Терский район и должностных окладов работников органов местного самоуправления муниципального образования Терский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Терский район, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Терский берег».
Глава муниципального
образования Терский район                                                                                               Г.Н.Попов